Indicação Nº 23/2017

Exmo Sr. Presidente:

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente através do presente requerer que

após tramitação regimental e ouvido o plenário desta casa, o envio do expediente ao chefe

do Poder Executivo Municipal sugerindo que determine ao setor competente da

Prefeitura, um levantamento da necessidade de construção de Abrigos de Passageiros

(estudantes) nas vias públicas pertencentes a esta municipalidade, inclusive, nas vias

públicas estaduais.

JUSTIFICATIVA: Existe um pedido constante de pais de crianças e demais usuários do

transporte escolar no que tange abrigos nos pontos de parada de ônibus em todas as

localidades, fato que torna necessário este levantamento que pode nortear a instalação nos

locais de maior urgência.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis

desde já agradecemos

Sulina, 27 de março de 2017.

__________________________   __________________________

              Cleiton Chiocheta     Nori Martins

                Vereador – PSC     Vereador – PV